
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad en el Centro de Menores “Francisco Pizarro”
de Trujillo.

c) Referencia CPV: 79710000-4 y 79710000-2.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16/10/13.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

136.967,40 euros.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 65.222,57 euros. Importe total: 78.919,31 euros.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 12 de diciembre de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 18 de diciembre de 2013.

c) Contratista: Eulen Seguridad, SA.

d) Importe de adjudicación (IVA excluido): 56.970,39 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta en cómputo global de los criterios de
adjudicación establecidos.

Cáceres, a 14 de enero de 2014. La Jefa del Servicio Territorial (PD Res. de 26/09/12, DOE
n.º 197, de 10/10/12), M.ª CARMEN BARROSO HORRILLO.

• • •

ANUNCIO de 14 de enero de 2014 por el que se hace pública la formalización
del contrato de servicio de “Vigilancia y seguridad en el Centro de Menores
“Valcorchero” de Plasencia”. Expte.: SV06/14CC. (2014080152)

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
del Sector Público (TRLCSP), se hace pública la formalización del contrato que se detalla a
continuación.

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Salud y Política Social. Servicio Territorial en Cáceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Territorial en Cáceres.

2573
NÚMERO 23
Martes, 4 de febrero de 2014



c) Número de expediente: SV06/14CC.

d) Dirección de internet del Perfil de contratante: contratacion.gobex.es.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad en el Centro de Menores “Valcorchero”
de Plasencia.

c) Referencia CPV: 79710000-4 y 79710000-2.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16/10/13.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.

4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

263.780,79 euros.

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 125.609,90 euros. Importe total: 151.987,98 euros.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 16 de diciembre de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 7 de enero de 2014.

c) Contratista: Seguridad Integral Secoex, SA.

d) Importe de adjudicación (IVA excluido): 100.400,25 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mejor oferta en cómputo global de los criterios de
adjudicación establecidos.

Cáceres, a 14 de enero de 2014. La Jefa del Servicio Territorial (PD Res. de 26/09/12, DOE
n.º 197, de 10/10/12), M.ª CARMEN BARROSO HORRILLO.

• • •

ANUNCIO de 14 de enero de 2014 por el que se hace pública la formalización
del contrato de servicio de “Vigilancia y seguridad en el Centro de Menores
“Isabel de Moctezuma” de Caminomorisco”. Expte.: SV07/14CC. (2014080153)

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 154 del Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos

2574
NÚMERO 23
Martes, 4 de febrero de 2014


		2014-02-03T16:21:09+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




